1

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2017 № 163
р.п. Шимск

	О внесении изменений в муниципальную программу

«Капитальный ремонт муниципального жилищного  фонда Шимского муниципального района на 2015-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях приведения объемов финансирования муниципальной программы в соответствии с лимитами бюджетных обязательств Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Шимского муниципального района на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Шимского муниципального района № 719 от 11.09.2015 (далее - Программа).

1.1. Изложить раздел 2 Программы в редакции: «Ответственный исполнитель муниципальной программы «Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района»

1.2. Изложить раздел 3 Программы в редакции:
«3. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№

п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	2019 год

	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель 1. Улучшение эксплуатационных характеристик жилищного фонда в соответствии со стандартами качества, обеспечивающих гражданам безопасные и комфортные условия проживания

	1
	Задача 1. Приведение состояния многоквартирных домов и муниципальных жилых помещений в соответствии с требованиями нормативно-технических документов

	1.1.
	Доля отремонтированных жилых помещений от

общего объема муниципального жилья  (%)
	0,80
	0,33
	0,60
	0,66
	0,74
	0,71

	2
	Задача 2. Исполнение жилищного законодательства о минимальном размере взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах (МКД)

	2.1.
	Исполнение обязанности по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в МКД (%)
	56,60
	100
	100
	100
	100
	100

Целевые показатели определены на основе данных  отчётности муниципального района.

Доля отремонтированных жилых помещений от общего объема муниципального жилья  рассчитывалась следующим образом:

общая площадь муниципального жилищного фонда,  запланированная к ремонту на год (в 2015 году -94,2 кв. м, 2016- 42,5 кв.м, ) * 100 / на общую площадь муниципального жилищного фонда 11936,96 кв.м.

(в 2017 год - 38,6 кв.м. х 100/ на общую площадь муниципального жилищного фонда  11460,06 кв.м., 2018 год- 72,2 кв.м, 2019 год- 82.7 кв.м, 2020 год- 79,8 кв.м. х100/общую площадь муниципального жилищного фонда 11105,06 кв.м.»

1.3. Изложить раздел 5 паспорта Программы в редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет  поселения
	внебюджетные средства
	всего

	2015
	-
	-
	633,60
	-
	-
	633,60

	2016
	-
	-
	587,50
	-
	-
	587,50

	2017
	-
	-
	583,80
	-
	-
	583,80

	2018

	583,80
	-
	-
	583,80

	2019

	583,80
	-
	-
	583,80

	2020

	583,80
	-
	-
	583,80

	Всего
	-
	-
	3556,30
	-
	-
	3556,30
	»

1.4. Изложить раздел IV «Мероприятия программы «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Шимского муниципального района на 2015-2020 годы» в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» («шимский.рф.)

Глава
муниципального района                  Н.А. Тиханович

	Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 22.02.2017 № 163

IV. Мероприятия программы

«Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда

Шимского муниципального района на 2015-2020 годы»
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Приведение состояния многоквартирных домов и муниципальных жилых помещений в соответствии с требованиями нормативно-технических документов

	1.1
	Проведение обследования санитарного и технического состояния жилищного фонда
	Комитет
	2015-2020

год
	1.1
	Не требует финансирования

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Выбор объектов жилищного фонда для проведения капитального ремонта в 2015-2017 годах
	Комитет
	2015-2020

год
	1.1
	Не требует финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Изготовление и проверка сметной документации
	Комитет
	2015-2020

год
	1.1
	Бюджет муниципального района
	20,000
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.4
	Осуществление контроля за качеством выполненных работ по

капитальному ремонту жилищного фонда
	Комитет
	2015-2020

год
	1.1
	Не требует финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	Проведение капитального ремонта муниципального жилого фонда, в т.ч изготовление и проверка сметной документации 2017-2020 год)
	Комитет
	2015-2020

год
	1.1.
	Бюджет муниципального района
	254,850
	112,400
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	1.5.1.
	ж/д ст.Уторгош, ул. Синчука д.2 кв.3

 в т.ч  изготовление   и проверка сметной документации

Общая площадь 38,6      кв.м.
	Комитет
	2017-2018
	1.1.
	Бюджет муниципального района
	0
	0
	100,00
	0
	0
	0

	1.5.2.
	д.Новое Веретье, д.49 кв.2

Общая площадь  42,5      кв.м.
	Комитет
	2016
	1.1.
	Бюджет муниципального района
	0
	112,400
	0
	0
	0
	0

	1.5.3
	д.Водосы, ул. Солецкая д.7 кв.7

Общая площадь 47,0 кв.м.
	Комитет
	2015
	1.1.
	Бюджет муниципального района
	199,784
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.4
	ж/д ст.Уторгош. ул. Синчука,  д.34

Общая площадь 35,0 кв.м.
	Комитет
	2016-2017
	1.1
	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.5
	с.Медведь. ул.Саши Куликова д.7 кв.7

Общая площадь 47,2 кв.м.

	Комитет
	2015
	1.1
	Бюджет муниципального района
	55,066
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.5.6
	ж/д ст. Уторгош, ул. Пионерская д. 125 кв. 4

(в т. ч изготовление и проверка сметной документации)

Общая площадь  40,5      кв.м.
	Комитет
	2018-2019
	1.1.
	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	65,71
	27,08
	0

	1.5.7
	д.Красный Двор,

ул.Центральная д.23

(в т. ч изготовление и проверка сметной документации)

174,3 кв.м.
	Комитет
	2019-2020
	1.1
	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	72,92
	100,00

	1.5.8.
	д.Городище, ул. Шоссейная д.9 кв.6

(в т. ч изготовление и проверка сметной документации)

Общая площадь  31,7      кв.м.
	Комитет
	2018
	1.1.
	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0

	34,29

	0

	0

	1.6
	Осуществление контроля за качеством выполненных работ по капитальному ремонту жилищного фонда
	Комитет
	2015-

2020

годы
	1.1
	Не требует финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  2.
	Задача 2. Исполнение жилищного законодательства о минимальном размере взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах (МКД)

	2.1.
	Проведение общих собраний собственников МКД по планированию капитальных ремонтов в 2015-2017 годах.
	Комитет
	2015-2020 годы
	2.1.
	Не требует финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.

	Перечисление обязательных ежемесячных взносов  на капитальный ремонт общего имущества МКД
	Комитет
	2015-2020 годы
	2.1.
	Бюджет муниципального района
	358,750
	 475,1
	483,80
	483,80
	483,80
	483,80